Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 ноября 2019 года                                                                    № 460

село Верх-Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела в муниципальном районе «Тунгокоченский район» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 571 от 28.12.2017 года

На основании статей 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела в муниципальном районе «Тунгокоченский район» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 571 от 28.12.2017 года следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы строку «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:
«Потребность в финансировании мероприятий программы составляет  за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 100.0 тыс. руб.».
1.2. В разделе «3. Ресурсное обеспечение программы» в предложении «Всего на финансирование мероприятий Программы:  цифру  «1159.0 тыс.руб.» заменить на цифру – «100.0 тыс. руб.».
1.3.  Раздел: «5.Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

« 5.  Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки реализации
 (годы)
	Всего, тыс.руб.
	Финансовые затраты

	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                      Автоматизация муниципальных библиотек района

	1
	Подключение библиотек  с.Усугли, Тунгокочен, Нижний Стан, Юмурчен, Ульдурга  к сети Интернет, оплата ежегодного трафика

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Подключение Межпоселенческой центральной районной библиотеки к Системе автоматизации библиотек ИРБИС 64А, ежегодная оплата за техническое сопровождение Системы
	2018-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оплата сайта библиотеки
	2018-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                            Итого по разделу:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплектование фондов библиотек

	1
	Приобретение литературы для пополнения книжных фондов библиотек района
	2018-2020
	20

	20

	2
	Оформление подписки на периодические издания

	80

	80

	             Укрепление материально-технической базы

	1
	Приобретение компьютерного оборудования в
 библиотеки
	2018-2020
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2
	Приобретение бибтехники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу:

	100

	100

	Контрактно-целевая подготовка кадров

	1
	Курсы повышения квалификации , семинары-практикумы по различным направлениям социокультурной деятельности учреждений культуры района
	2018-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:
	1100,0

	100,0

                                                                                                                                                                     »

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет–http://тунгокоч.забайкальскийкрай.
3. Контроль за исполнением программы возложить на Председателя Комитета культуры и социальной политики муниципального района «Тунгокоченский район».

И.о. руководителя администрации
 муниципального района
«Тунгокоченский район»						Н.С.Ананенко.